

## Solvay 2023 vierde kwartaal en jaarresultaten

*Solide financiële resultaten dankzij het sterkere eerste halfjaar en een robuuste kapitaalstructuur die een nieuw hoofdstuk voor Solvay opent*

### Hoogtepunten

- De 2023 jaarrekening van Solvay weerspiegelt de **partiële splitsing** die op 9 december 2023 werd voltooid, met de Specialty-activiteiten, die aan Syensqo werden overgedragen, geclassificeerd als beëindigde bedrijfsactiviteiten voor 2023.
- Nieuwe Solvay **leiderschapsteam** dat zich volledig inzet voor de transformatie van het bedrijf.
- De **netto-omzet** voor het volledige jaar 2023 van €4 880 miljoen daalde met -12,6% organisch ten opzichte van 2022, voornamelijk door volumedaling. In het vierde kwartaal daalde de netto-omzet organisch met -18,9% door lagere volumes en prijzen.
- De **onderliggende EBITDA** van €1 246 miljoen voor 2023 was stabiel (+0,2%) op organische basis in vergelijking met recordjaar 2022, waarbij de daling in volumes werd gecompenseerd door Nettoprijzen en lagere vaste kosten. De EBITDA in Kw4 daalde organisch met -24,5% ten opzichte van Kw4 2022, volledig te wijten aan lagere volumes, terwijl lagere variabele kosten de negatieve prijzen compenseerden, en de vaste kosten licht daalden.
- De **onderliggende nettowinst** uit voortgezette bedrijfsactiviteiten bedroeg €588 miljoen in 2023 vergeleken met €740 miljoen in 2022.
- **Vrije kasstroom**<sup>1</sup> van €561 miljoen in 2023 (+17,3% t.o.v. €479 miljoen in 2022) resulteerde in een record vrijekasstroomomrekeningsratio van 45,4%, dankzij de sterke EBITDA-prestatie en de positieve impact van de variatie in werkkapitaalbehoefte.
- Het **ROCE**<sup>2</sup> bedroeg 20,4% in 2023, -2,5 punten vergeleken met 2022 als gevolg van lagere winst.
- Solide balans eind 2023, **in lijn met de beoogde kapitaalstructuur** aangekondigd in november 2023, met een onderliggende nettoschuld van €1,5 miljard, wat zich vertaalt in een **hefboomgraad van 1,2x**.
- Totaal voorgesteld **brutodividend van € 2,43 per aandeel**, onder voorbehoud van de goedkeuring door de aandeelhouders tijdens de volgende gewone algemene vergadering op 28 mei 2024.
- Solvay blijft zijn **uitstoot van broeikasgassen** verminderen (-19% vs 2021, scope 1 en 2).
- **Vooruitzichten 2024**: organische groei van de onderliggende EBITDA van -10% tot -20% ten opzichte van het aangepaste 2023; vrije kasstroom van minimaal €260 miljoen (zie pagina 4 voor belangrijke informatie)

Onderliggend (in mln €)	Vierde kwartaal				12 maanden			
	2023	2022	% joj	% organisch	2023	2022	% joj	% organisch
<b>Netto omzet</b>	<b>1 131</b>	<b>1 359</b>	<b>-16,8%</b>	<b>-18,9%</b>	<b>4 880</b>	<b>5 539</b>	<b>-11,9%</b>	<b>-12,6%</b>
<b>EBITDA</b>	<b>238</b>	<b>335</b>	<b>-28,8%</b>	<b>-24,5%</b>	<b>1 246</b>	<b>1 359</b>	<b>-8,3%</b>	<b>+0,2%</b>
EBITDA-marge	21,1%	24,6%	-3,6pp	-	25,5%	24,5%	+1,0pp	-
<b>Vrije kasstroom</b> <sup>1</sup>	<b>8</b>	<b>-19</b>	<b>n.m.</b>		<b>561</b>	<b>479</b>	<b>+17,3%</b>	
Vrije kasstroom-omrekeningsratio (LTM)					45,4%	36,5%	+8,9pp	
<b>ROCE</b> <sup>2</sup>					<b>20,4%</b>	<b>22,9%</b>	<b>-2,5pp</b>	

<sup>1</sup> Vrije kasstroom vertegenwoordigt de liquide middelen aan Solvay aandeelhouders uit voortgezette bedrijfsactiviteiten.

<sup>2</sup> ROCE berekend met ingezet kapitaal als het gemiddelde van de situatie aan het begin en aan het einde van het jaar (met gebruik van pro-forma informatie voor 2022 en 2021) in plaats van het gemiddelde van de situatie aan het einde van de laatste vier kwartalen.

## Philippe Kehren, Solvay CEO

"Solvay is goed gepositioneerd voor zijn nieuwe hoofdstuk. We hebben duidelijke doelstellingen en de vastberadenheid om ze te realiseren.

In 2023 hebben we, ondanks de macro-economische uitdagingen, resultaten van hoge kwaliteit behaald en ik wil mijn dankbaarheid betuigen aan alle medewerkers van Solvay voor deze prestatie. Ik maak ook van de gelegenheid gebruik om alle teams te bedanken, zowel bij Solvay als bij Syensqo, die zo hard hebben gewerkt om van de splitsing een succes te maken.

Solvay is al begonnen met de implementatie van zijn nieuwe strategie, gesteund door een stevige balans en een duidelijk beleid voor de toewijzing van cash. Ik ben ook verheugd met de aanzienlijke vooruitgang die we boeken in onze ESG-roadmap, en we blijven ons inzetten voor de uitvoering van onze energietransitie, omdat we het cruciale belang ervan erkennen voor de planeet, onze gemeenschappen, onze klanten en ons concurrentievermogen. Bij de start van 2024 blijft de macro-economische omgeving onzeker, maar we zien de toekomst met vertrouwen tegemoet terwijl we ons nieuwe operationeel model implementeren en zorgvuldig investeren om onze beloften waar te maken."

## ESG hoogtepunten

In 2020 begon Solvay aan een duurzaamheidsstraject dat is vastgelegd in de Solvay One Planet-roadmap en dat integraal deel uitmaakte van zijn G.R.O.W.-strategie en zijn doel als bedrijf. Solvay One Planet was een stappenplan naar een duurzame toekomst die gedeelde waarde biedt voor iedereen en was gestructureerd rond drie grote pijlers: klimaat, grondstoffen en levenskwaliteit. De realisaties voor 2023 met betrekking tot de 10 doelstellingen van deze One Planet-roadmap zijn te vinden op Solvay's website.

Na de partiële splitsing op 9 december 2023 heeft Solvay de One Planet-doelstellingen die van toepassing zijn op zijn activiteiten opnieuw onderschreven en bekijkt en ontwerpt het momenteel een bijgewerkte ESG-roadmap die later in 2024 zal worden gedeeld.

De onderstaande tabel geeft een overzicht van de vooruitgang die Solvay in 2023 heeft geboekt op de 6 KPI's die werden voorgesteld tijdens de Capital Market Day op 13 november 2023.

Klimaat	2023	2022	2021	Vooruitgang vs 2021	Opmerkingen	2030 doelstelling
<b>Uitstoot van broeikasgassen (scope 1 en 2) (Mt)</b>	7,3	8,5	9,0	-19%	-19% waarvan -4% structurele besparingen met name in Rheinberg, Devnya en Green River	<b>-30% vs 2021</b>
<b>Uitstoot van broeikasgassen (scope 3) (Mt)</b> Focus 5-categorieën (a)	12,4	12,6 (b)	14,7 (b)	-16%	-16% voor de focus 5-categorieën en -19% voor de hele scope 3	<b>-20% vs 2021</b>
<b>Vaste brandstoffen (petajoule) (c)</b>	24,4	28,3	27,2	-10%	Vervanging van steenkool in Rheinberg, Devnya en Green River	<b>Uitfasering van thermische kolen</b> als er hernieuwbare alternatieven zijn
Levenskwaliteit	2023	2022	2021	Vooruitgang vs 2021	Opmerkingen	2030 doelstelling
<b>Veiligheid (ratio te rapporteren letsels en ziekten - RIIR) (d)</b>	0,27	0,27	0,34	-21%	Wezenlijke verandering bereikt in 2022 en bevestigd in 2023 met leidinggevenden terug op de werkvloer na de corona crisis	<b>Streven naar nul ongevallen</b>
<b>Diversiteit (% vrouwen in midden-/hoger kader) (e)</b>	26,3	28,8	28,0	-1,7pp	Herschikken van het midden- en hoger kader na de afsplitsing van Syensqo	<b>Gendergelijkheid over 10 jaar</b>
<b>Initiatief leefbaar loon (f)</b>	Nieuwe verbintenis				Positieve start in 2023 met proefprojecten in de VS, het VK en China.	<b>Leefbaar loon voor 100% van het personeel tegen 2026</b>

(a) De focus vijf-categorieën van scope 3-emissies zijn 'aangekochte goederen en diensten', 'brandstof- en energiegerelateerde activiteiten', 'verwerking van verkochte producten', 'gebruik van verkochte producten' en 'verwerking van verkochte producten aan het einde van hun levensduur'. De totale Scope 3 broeikasgasemissie-indicator valt binnen het toepassingsgebied van het assurance-rapport met een redelijke mate van zekerheid van onze onafhankelijke auditor, terwijl de Scope 3 "focus 5" categorieën broeikasgasemissie-indicator niet binnen het bereik van onze onafhankelijke audit valt.

(b) De focus vijf-categorieën van de scope 3-emissies voor 2022 en 2021 zijn aangepast volgens de nieuwe methode van 2023.

(c) Omvat steenkool en petroleumcokes die bij de energieproductie worden gebruikt. Cokes en antraciet die worden gebruikt bij de productie van natriumcarbonaat blijven buiten beschouwing.

(d) De definitie van de indicator is in 2020 gewijzigd: RIIR heeft MTAR vervangen - RIIR: (Reportable Injury & Illness Rate): aantal te rapporteren verwondingen of ziekten per 200.000 werkuren. Scope: werknemers en aannemers.

(e) Managementcategorieën zijn bepaald op basis van de Hay-functieclassificatiemethode. Midden- en hoger kader verwijst naar het volledige actieve interne personeel met Hay-punten boven 530, en 2022 valt buiten de reikwijdte van de audit.

(f) Deze KPI valt buiten het bereik van de audit.

## Financiële beoordeling

De splitsing werd doorgevoerd door middel van een partiële splitsing van Solvay NV, naar Belgisch recht, waarbij de aandelen en andere belangen die de vennootschap bezat in de juridische entiteiten die de zogenaamde 'Specialty-activiteiten' uitbaatten, haar rechten en verplichtingen uit hoofde van de overeenkomsten aangaan met deze juridische entiteiten, alsook bepaalde andere activa en passiva werden ingebracht in Syensqo NV (de 'partiële splitsing'). De partiële splitsing werd goedgekeurd door de aandeelhouders van Solvay NV op de buitengewone algemene vergadering van 8 december 2023 en werd van kracht op 9 december 2023 om 00:00 CET.

Als gevolg van de partiële splitsing presenteert de Groep de Specialty-activiteiten als beëindigde bedrijfsactiviteiten voor de perioden voorafgaand aan en tot de inwerkingtreding van de partiële splitsing in de geconsolideerde winst-en-verliesrekening voor het jaar eindigend op 31 december 2023. De cijfers van vorig jaar zijn dienovereenkomstig aangepast. De activa en verplichtingen met betrekking tot de Specialty-activiteiten zijn geëlimineerd uit de geconsolideerde balans per 31 december 2023 als onderdeel van de deconsolidatie van de Specialty-activiteiten uit de Groep. De bedragen in het geconsolideerd overzicht van de financiële positie van het vorige jaar zijn gepresenteerd volgens de vorige presentatiemethode, in overeenstemming met de IFRS-boekhoudnormen.

### Kerncijfers

(onderliggend, in mln €)	Kw4 2023	Kw4 2022	% joj	2023	2022	% joj
<b>Netto omzet</b>	<b>1 131</b>	<b>1 359</b>	<b>-16,8%</b>	<b>4 880</b>	<b>5 539</b>	<b>-11,9%</b>
<b>EBITDA</b>	<b>238</b>	<b>335</b>	<b>-28,8%</b>	<b>1 246</b>	<b>1 359</b>	<b>-8,3%</b>
<i>EBITDA-marge</i>	21,1%	24,6%	-3,6pp	25,5%	24,5%	+1,0pp
<b>EBIT</b>	<b>152</b>	<b>248</b>	<b>-38,8%</b>	<b>926</b>	<b>1 038</b>	<b>-10,8%</b>
Netto financieringskosten	-58	-20	n,m,	-140	-121	-16,0%
Belasting op winst	-60	-38	-56,5%	-198	-177	-11,7%
<i>Belastingvoet</i>				26,7%	22,4%	+4,3pp
<b>Winst uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>34</b>	<b>190</b>	<b>-82,3%</b>	<b>588</b>	<b>740</b>	<b>-20,6%</b>
Winst van beëindigde bedrijfsactiviteiten	160	209	-23,8%	842	1 032	-18,4%
Winst (-) / verlies toegekend aan minderheidsbelangen	-2	-4	-34,7%	-13	-29	-56,4%
Winst / verlies (-) toegekend aan Solvayaandeelhouders	191	396	-51,8%	1 417	1 743	-18,7%
Gewone winst / verlies (-) per aandeel (in €)	1,82	3,81	-52,2%	13,61	16,80	-19,0%
<b>Waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>0,30</b>	<b>1,81</b>	<b>-83,6%</b>	<b>5,55</b>	<b>6,99</b>	<b>-20,6%</b>
Kapitaalinvesteringen uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	182	181	+0,6%	450	380	+18,4%
<b>Vrije kasstroom aan Solvay-aandeelhouders uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>8</b>	<b>-19</b>	<b>n.m.</b>	<b>561</b>	<b>479</b>	<b>+17,3%</b>
Vrije kasstroom aan Solvay-aandeelhouders	14	171	n.m.	1 042	1 094	-4,8%
Vrije kasstroomomrekeningsratio (LTM) uit voortgezette bedrijfsactiviteiten				45,4%	36,5%	+8,9pp
<b>Financiële nettoschuld</b>				<b>1 489</b>	<b>3 591</b>	<b>n.m.</b>
<b>Onderliggende hefboomgraad</b>				<b>1,2</b>	<b>1,1</b>	<b>+7,5%</b>
<b>ROCE</b>				<b>20,4%</b>	<b>22,9%</b>	<b>-2,5pp</b>

### Group performance

**De netto-omzet** van €4 880 miljoen voor het volledige jaar 2023 was -11,9% lager dan in 2022 (-12,6% organisch), voornamelijk door lagere volumes (-14,8%) als gevolg van een zwakkere vraag in alle eindmarkten, terwijl de prijzen licht stegen. In het vierde kwartaal daalde de omzet van €1 131 miljoen met -16,8% (-18,9% organisch) ten opzichte van het vierde kwartaal van 2022, door zowel lagere volumes als lagere prijzen in een omgeving met lagere variabele kosten.

**De onderliggende EBITDA** van €1 246 miljoen in 2023 daalde met -8,3%, inclusief de impact van de desinvestering van Rusvinyl in het eerste kwartaal van 2023, en bleef nagenoeg stabiel op organische basis (+0,2%), waarbij lagere volumes werden gecompenseerd door hogere nettoprijzen en lagere vaste kosten als gevolg van een sterke kostendiscipline. In totaal steeg de EBITDA-marge met +1,0 punt tot een record van +25,5%. In het vierde kwartaal

van 2023 daalde de EBITDA van €238 miljoen met -28,8% (-24,5% organisch) door lagere volumes, terwijl de nettoprijzen gelijk bleven en de vaste kosten een licht positief effect hadden.

De **vrije kasstroom** aan aandeelhouders uit voortgezette bedrijfsactiviteiten bedroeg €561 miljoen in 2023 (+17,3% hoger dan in 2022) dankzij de solide EBITDA-prestatie. Daarnaast leidde de zwakkere vraag rond het jaareinde, in combinatie met de effecten van de vereenvoudiging van onze portefeuille (splitsing van Syensqo-activiteiten en uitfasering van onze activiteiten rond energie en thermische isolatie) tot een positieve stijging van de variatie in werkkapitaal van €+88 miljoen.

De **onderliggende financiële nettoschuld** bedroeg €1,5 miljard aan het einde van 2023. Dat is iets lager dan de eerder aangekondigde €1,7 miljard, voornamelijk door de fasering van kasmiddelen rond het einde van het jaar uit splitsingskosten. De kapitaalstructuur van Solvay na de voltooiing van de partiële splitsing is over het algemeen in lijn met de beoogde kapitaalstructuur zoals aangekondigd in juni 2023. Dit zal Solvay in staat stellen zijn strategie in de komende jaren uit te voeren en tegelijkertijd zijn verbintenis inzake dividenduitkeringen te handhaven. De onderliggende hefboomgraad was 1,2x aan het einde van 2023.

De **voorzieningen** bedroegen €1,6 miljard aan het eind van 2023 en omvatten €793 miljoen aan voorzieningen met betrekking tot personeelsbeloningen (voornamelijk pensioenen) en €506 miljoen aan milieuvorzieningen.

De **beëindigde bedrijfsactiviteiten** omvatten de activiteiten van Syensqo in 2023 tot en met de inwerkingtreding van de partiële splitsing. Ze droegen €842 miljoen bij aan de onderliggende nettowinst en €481 miljoen aan de vrije kasstroom aan aandeelhouders van Solvay.

De raad van bestuur heeft besloten om een totaal **brutodividend** voor te stellen van €2,43 per aandeel, onder voorbehoud van goedkeuring door de aandeelhouders tijdens de gewone algemene vergadering op 28 mei 2024. Indien goedgekeurd, en rekening houdend met het interim brutodividend van €1,62 per aandeel dat werd uitbetaald op 17 januari 2024, zal een bruto slotdividend van €0,81 per aandeel worden uitbetaald op 5 juni 2024.

## Vooruitzichten voor 2024

Solvay verwacht voor zijn hele productportefeuille dat het huidige vraagniveau de komende maanden zal aanhouden en verwacht dat de volumes in H1 2024 ongeveer gelijk zullen zijn aan die van H2 2023. Op dit moment is er weinig zicht op de tweede jaarhelft, maar er zijn tekenen dat de trend in de tweede jaarhelft zou kunnen verbeteren. Solvay verwacht dat de prijzen voor natriumcarbonaat in 2024 lager zullen zijn dan in 2023, in overeenstemming met de huidige marktomstandigheden, wat een invloed zal hebben op de bedrijfsmarge in 2024. Het wordt verwacht dat de prijstrends in de andere activiteiten van Solvay veerkrachtiger zullen zijn op jaarbasis.

Lagere energie- en grondstofprijzen zouden een deel van de negatieve druk op de omzet moeten compenseren. Nog belangrijker is dat Solvay begonnen is met de uitvoering van kostenbesparende initiatieven die in 2024 resultaten zullen beginnen op te leveren.

Voor het volledige jaar 2024 verwacht Solvay een organische groei van de onderliggende EBITDA met -10% tot -20% ten opzichte van een hoge vergelijkingsbasis in 2023, vooral in de eerste helft. Dit vertaalt zich in een reeks van €925 miljoen tot €1 040 miljoen bij een wisselkoers van 1,10 EUR/USD.

De organische groei van de onderliggende EBITDA is berekend op basis van een aangepast cijfer voor 2023 van €1 154 miljoen (vergeleken met een gerapporteerd cijfer van €1 246 miljoen), inclusief de volgende elementen:

- Uitfasering van de activiteiten op het gebied van thermische isolatie: €-54 miljoen
- Uitfasering van de activiteiten op het gebied van energielevering aan derden: €-41 miljoen
- Dis-synergieën, na aftrek van de "Transition Services Agreement" mark-up: €-12 miljoen
- Verandering in consolidatiemethode van Solvay (Zhenjiang) Chemicals, onderdeel van Peroxides, waar Solvay 9% van de aandelen behoudt, wat resulteert in het verlies van zeggenschap als gevolg van de partiële splitsing. Impact op de onderliggende EBITDA: €-8 miljoen
- Wijziging in de berekening van de alternatieve prestatie-indicatoren: vanaf 1 januari 2024 zullen de netto-omzet en de onderliggende EBITDA van de Groep het aandeel van Solvay in de netto-omzet en de onderliggende EBITDA van Peroxidos do Brasil omvatten. Impact op de onderliggende EBITDA : €+23 miljoen.

De vrije kasstroom aan Solvay-aandeelhouders uit voortgezette bedrijfsactiviteiten zal naar verwachting meer dan €260 miljoen bedragen, in lijn met de prioriteitsbepaling voor het gebruik van de kasmiddelen die werd voorgesteld tijdens de Capital Market Day in november 2023. Dit wordt ondersteund door het vermogen van Solvay om zijn investeringen en werkkapitaal te beheren om de financiering van zijn activiteiten en de uitbetaling van dividenden te verzekeren en tegelijk de sterkte van zijn balans intact te houden.

Solvay blijft zich ten volle inzetten om zijn strategische roadmap uit te voeren en bevestigt zijn doelstellingen voor 2028 zoals meegedeeld op de Capital Market Day van november 2023.

## Resultaten per segment

Na de afronding van de partiële splitsing van de Specialiteitenactiviteit op 9 december 2023, heeft Solvay zijn operationele segmenten geherstructureerd om ze beter af te stemmen op de strategie van de Groep.

- **Basic Chemicals:** omvat chemische tussenproducten gericht op mature en veerkrachtige markten. Solvay is wereldleider in natriumcarbonaat, bicarbonaat en peroxides. Deze wereldwijde activiteiten hebben vergelijkbare economische kenmerken en bedienen belangrijke markten zoals de bouw, consumptiegoederen en voeding.
- **Performance Chemicals:** omvat een breder gamma producten (in onze Silica, Coatis en Special Chem businesses) die op maat gemaakt kunnen worden op basis van unieke formuleringen en expertise in toepassingen. Deze activiteiten hebben vergelijkbare economische kenmerken en zijn ook activa van hoge kwaliteit met sterke posities in hun markten.
- **Corporate:** omvat corporate en andere corporate diensten, zoals onderzoek en innovatie van de Groep.

### Basic Chemicals

De omzet van Basic Chemicals over het volledige jaar 2023 daalde met -9,0% (-9,4% organisch) in vergelijking met 2022, voornamelijk door lagere volumes (-14,1%) terwijl de prijzen stegen (+4,7%). De 2023 EBITDA steeg met +6,7% (+7,6% organisch) dankzij sterke Nettoprijzen die de negatieve impact van de lagere volumes meer dan compenseerden. De EBITDA-marge steeg met +4,9 punten naar 33,6%.

In Kw4 2023 daalde de omzet met -15,5% (-17,2% organisch) ten opzichte van Kw4 2022, voornamelijk door lagere volumes (-11,6%) en prijzen (-6,0%) als gevolg van de voortdurende normalisering van de energieprijzen.

De omzet van Soda Ash & Derivatives daalde met -12,9% (-15,8% organisch) over het kwartaal, met een aanhoudend lage vraag naar natriumcarbonaat, zowel voor toepassingen in vlakglas als voor holglas, terwijl ook de volumes in bicarbonaat daalden, hoewel ze sequentieel verbeterden in vergelijking met het vorige kwartaal, vooral in traditionele eindmarkten zoals de veevoedersector.

De omzet van Peroxides daalde met -23,0% (-21,6% organisch) ten opzichte van Kw4 2022, als gevolg van de lage vraag in de handelsmarkten, met name in pulp en papier in Noord-Amerika. De prijzen daalden na de normalisering van de energieprijzen in vergelijking met de hoge niveaus van vorig jaar.

De EBITDA daalde in het vierde kwartaal met -16,7% (-16,3% organisch), voornamelijk door de volumedaling, met een EBITDA-marge van 29,8%, vrijwel gelijk (-0,4 pp) ten opzichte van het vierde kwartaal van 2022.

### Performance Chemicals

De omzet van Performance Chemicals over 2023 daalde met -15,5% (-16,4% organisch) in vergelijking met 2022, volledig te wijten aan lagere volumes (-15,8%) terwijl de prijzen bijna gelijk bleven (-0,8%). De EBITDA voor 2023 daalde met -2,1% (-3,3% organisch), waarbij de volumedaling niet volledig werd gecompenseerd door hogere Nettoprijzen en een positieve impact van de discipline op het gebied van vaste kosten, terwijl de EBITDA-marge met +2,6 punten steeg tot 18,9%.

In Kw4 2023 daalde de omzet in het segment met -18,3% (-21,1% organisch) ten opzichte van Kw4 2022, door lagere volumes (-13,4%) in combinatie met lagere prijzen (-8,4%).

De omzet van Silica daalde in het kwartaal met -8,9% (-8,5% organisch), met licht hogere volumes in de bandenmarkt, terwijl de prijzen lager waren door grondstof- en energie-indexeringen.

De omzet van Coatis daalde in het vierde kwartaal met -21,7% (-25,4% organisch) door lagere volumes en prijzen in een aanhoudend concurrerende omgeving, vooral in de fenol- en derivatenmarkt.

De omzet van Special Chem daalde met -21,3% (-24,7% organisch) door lagere volumes als gevolg van de afbouw van de activiteiten rond thermische isolatie en door een aanhoudend lagere eindvraag in de elektronikamarkt, terwijl de vraag naar toepassingen voor de eindmarkt van de auto-industrie veerkrachtiger bleef.

De EBITDA in het vierde kwartaal daalde met -2,9% (-7,1% organisch), waarbij de volumedaling gedeeltelijk werd gecompenseerd door positieve nettoprijzen. De EBITDA-marge steeg met +2,5 punten naar 15,4%.

## Corporate

De Corporate-activiteiten omvatten de activiteiten van de joint venture Rusvinyl in 2022, die werden afgestoten in Kw1 2023.

Voor 2023 bedroeg de EBITDA €-75 miljoen, €-161 miljoen lager (€-48 miljoen organisch, d.w.z. zonder de impact van Rusvinyl) in vergelijking met 2022, waarbij het verschil wordt verklaard door verschillende effecten met betrekking tot energieactiviteiten.

Voor Kw4 2023 was de EBITDA €-30 miljoen, €-56 miljoen lager (€-43 miljoen organisch) ten opzichte van Kw4 2022, voornamelijk als gevolg van de resultaten van de energieleveringsactiviteiten aan derden.

## Kerncijfers per segment

Segmentoverzicht (in mln €)	Onderliggend							
	Kw4 2023	Kw4 2022	% joj	% organisch	2023	2022	% joj	% organisch
<b>Netto-omzet</b>	<b>1 131</b>	<b>1 359</b>	<b>-16,8%</b>	<b>-18,9%</b>	<b>4 880</b>	<b>5 539</b>	<b>-11,9%</b>	<b>-12,6%</b>
Basic Chemicals	651	770	-15,5%	-17,2%	2,726	2,994	-9,0%	-9,4%
Soda Ash & Derivatives	499	572	-12,9%	-15,8%	2,093	2,221	-5,8%	-6,8%
Peroxides	152	198	-23,0%	-21,6%	633	773	-18,1%	-16,9%
Performance Chemicals	480	588	-18,3%	-21,1%	2 148	2 542	-15,5%	-16,4%
Silica	134	147	-8,9%	-8,5%	583	631	-7,7%	-6,8%
Coatis	146	186	-21,7%	-25,4%	646	870	-25,8%	-29,0%
Special Chem	201	255	-21,3%	-24,7%	919	1,040	-11,7%	-11,1%
Corporate	-	1	n.m.	n.m.	6	4	n.m.	n.m.
<b>EBITDA</b>	<b>238</b>	<b>335</b>	<b>-28,8%</b>	<b>-24,5%</b>	<b>1 246</b>	<b>1 359</b>	<b>-8,3%</b>	<b>+0,2%</b>
Basic Chemicals	194	233	-16,7%	-16,3%	916	859	+6,7%	+7,6%
Performance Chemicals	74	76	-2,9%	-7,1%	405	414	-2,1%	-3,3%
Corporate	-30	26	n.m.	n.m.	-75	86	n.m.	n.m.
<b>EBITDA-marge</b>	<b>21,1%</b>	<b>24,6%</b>	<b>-3,6pp</b>	<b>-</b>	<b>25,5%</b>	<b>24,5%</b>	<b>+1,0pp</b>	<b>-</b>
Basic Chemicals	29,8%	30,2%	-0,4pp	-	33,6%	28,7%	+4,9pp	-
Performance Chemicals	15,4%	12,9%	+2,5pp	-	18,9%	16,3%	+2,6pp	-
<b>Kapitaalinvesteringen (voortgezette bedrijfsactiviteiten)</b>	<b>182</b>	<b>190</b>	<b>-4,0%</b>	<b>-</b>	<b>450</b>	<b>380</b>	<b>+18,4%</b>	<b>-</b>
Basic Chemicals					294	235	+25,4%	
Performance Chemicals					121	102	+18,4%	
Corporate					35	43	-19,7%	
<b>Kasstroomomzetting (voortgezette bedrijfsactiviteiten)</b>	<b>23,5%</b>	<b>43,3%</b>	<b>-19,8pp</b>	<b>-</b>	<b>63,9%</b>	<b>72,0%</b>	<b>-8,1pp</b>	<b>-</b>
Basic Chemicals					67,9%	72,7%	-4,8pp	
Performance Chemicals					70,2%	75,4%	-5,1pp	

Meer informatie, met inbegrip van de verkorte jaarrekening, toelichtingen, reconciliatie van de alternatieve prestatie maatstaven en definities, is te vinden in het [financieel verslag](#), dat beschikbaar is op Solvay's website.

# ESG Roadmap update

## Klimaat

In november 2023 hernieuwde Solvay zijn ambitie om koolstofneutraal te worden tegen 2050 en bevestigde het zijn middellangetermijndoelstellingen van -30% voor scope 1 en 2 en -20% voor scope 3-emissies tegen 2030 (baseline 2021). Scope 1- en 2-emissies daalden met 1,7 Mt (-19%) ten opzichte van 2021 en met 1,2 Mt CO<sub>2</sub>eq ten opzichte van 2022, wat kan worden verklaard door een lagere activiteit (0,8 Mt CO<sub>2</sub>eq), nieuwe projecten voor de vermindering van broeikasgassen (0,3 Mt CO<sub>2</sub>eq), waaronder het gebruik van biomassa in Devnya ter vervanging van steenkool, een beter gebruik van mijn gas in Green River en andere energie-efficiëntieprojecten. Voortbouwend op de 5% structurele besparingen die tussen 2018 en 2021 werden gerealiseerd, heeft Solvay nieuwe projecten gelanceerd die tegen 2025 een bijkomende emissiereductie met 20% zullen opleveren, met plannen voor nog meer besparingen van nog eens 10% tegen 2030.

In het eerste kwartaal van 2024 werd de uitfasering van steenkool in Green River, VS, voltooid en er wordt aan gewerkt in Rheinberg (Duitsland) en Dombasle (Frankrijk). De fabrieken in Devnya (Bulgarije) en Torrelavega (Spanje) zijn begonnen met de gedeeltelijke invoering van bijstook van biomassa. De verschuiving naar meer hernieuwbare energiebronnen gaat ook steeds verder met bijvoorbeeld de overstap naar 100% windenergie in Voikkaa (Finland) vanaf 2023.

Daarnaast leidde de uitrol van het STAR Factory-programma, dat in 2022 van start ging, tot een versnelling van de initiatieven rond energie-efficiëntie door de implementatie in ongeveer de helft van de vestigingen. Dankzij een gestandaardiseerde methodologie werden meer dan 60 projecten geïmplementeerd die fossiele warmte en elektriciteit besparen. Het elektriciteitsverbruik is verminderd dankzij procesbeheersingsmaatregelen en de installatie van frequentieregelaars.

De scope 3-emissies van Solvay's focus 5-categorieën daalden met 16% versus 2021. Solvay werkt samen met zijn leveranciers van grondstoffen die de meeste broeikasgassen uitstoten om de uitstoot van zijn aangekochte goederen en diensten op te sporen en te verbeteren (categorie 1). De Groep heeft in totaal al meer dan 50% van de koolstofvoetafdruk van producten (Product Carbon Footprint – PCF) van zijn grondstoffen in kaart gebracht. Solvay streeft ook naar een vermindering van de scope 3-emissies van zijn werknemers in verband met zakenreizen (categorie 6). Concreet wordt vanaf januari 2023 een interne belasting - gebaseerd op de reisvoetafdruk berekend op € 100 per ton CO<sub>2</sub> - aangerekend aan elk bedrijf. Solvay zal een Travel Carbon Fund financieren met als doel waar mogelijk duurzaamheidsprojecten te sponsoren die gericht zijn op koolstofcompensatie.

## Levenskwaliteit

In 2023 bleef het aantal te rapporteren verwondingen en ziekten stabiel ten opzichte van 2022 op 0,27. Deze prestatie is te danken aan de veiligheidscultuur in de hele Groep, met interactief veiligheidsoverleg, rapportering van bijna-ongevallen, verbeteringsinitiatieven in het kader van de Solvay Life Saving Rules en auditresultaten.

In 2023 boekte Solvay vooruitgang in zijn Solvay One Dignity-programma dat in 2021 van start ging. De Groep heeft concrete acties ondernomen om diversiteit, gelijkheid en inclusie (DGI) te versterken binnen de bedrijfscultuur en te verankeren in de dagelijkse activiteiten met een duidelijke focus op leiders en werknemers. Solvay heeft negen Employee Resource Groups (ERG's) die de werknemers aanmoedigen om diversiteit te erkennen en te huldigen, wat een cruciaal onderdeel is om het DGI-proces te begeleiden. Door de afsplitsing van Syensqo kromp de populatie van het midden- en -hoger kader bij Solvay met -4,3%, en resulteerde in een daling van het percentage vrouwen in het midden- en hoger kader van 28,8% (eind 2022) naar 26,3% (eind 2023), zonder dat Solvay zijn streven naar gendergelijkheid binnen 10 jaar wijzigde.

In 2023 heeft de Groep zich aangesloten bij de leefbaar loon-actie van het UN Global Compact, als onderdeel van hun initiatief Forward Faster. Bijgevolg streeft Solvay naar een leefbaar loon voor alle werknemers met als doel mogelijke kloven te dichten tegen 2026. De meer dan 9.000 werknemers van Solvay zullen tegen 2026 een eerlijk leefbaar loon ontvangen, dat wil zeggen een salaris dat voldoende is om elke werknemer een levensstandaard te bieden, ook als zij de enige kostwinner van hun gezin zouden worden. De Groep werkt samen met het Fair Wage Network, een onafhankelijke organisatie die haar expertise ter beschikking stelt om evaluaties van leefbare lonen uit te voeren en de praktijken op het gebied van eerlijke lonen te verbeteren. De eerste evaluaties vonden plaats in China, de VS en het VK, wat 36% van het personeel van Solvay vertegenwoordigt. Als onderdeel van deze stap naar een meer rechtvaardige werkomgeving zal Solvay jaarlijks verslag uitbrengen aan het UN Global Compact over de voortgang van het initiatief voor een eerlijk leefbaar loon.

*Meer informatie is beschikbaar in het Geïntegreerd Jaarverslag van Solvay dat gepubliceerd wordt in april 2024.*

## Financiële kalender

- 7 mei 2024: resultaten eerste kwartaal 2024
- 28 mei 2024: Gewone algemene vergadering van de aandeelhouders
- 31 juli 2024: resultaten eerste halfjaar 2024
- 6 november 2024: resultaten eerste negen maanden 2024

[Link naar Solvay's financiële kalender](#)

## Conference call details

Tijd: 13 maart 2024 - 2u00 CET

Registratie: u kunt zich [hier](#) inschrijven voor de webcast.

## Contacten

### Media relations

Peter Boelaert  
+32 479 30 91 59

Laetitia Van Minnenbruggen  
+32 484 65 30 47

Kimberly King  
+ 1 470 464 4336

[media.relations@solvay.com](mailto:media.relations@solvay.com)

### Investor relations

Boris Cambon-Lalanne  
+32 471 55 37 49

Geoffroy d'Oultremont  
+32 478 88 32 96

Vincent Toussaint  
+33 6 74 87 85 65

[investor.relations@solvay.com](mailto:investor.relations@solvay.com)

## Over Solvay

Solvay is een chemisch bedrijf met een erfenis geworteld in de baanbrekende innovatie van oprichter Ernest Solvay die in 1863 een nieuw proces uitvond voor het maken van natriumcarbonaat. Vandaag maakt Solvay wereldwijd essentiële producten met een team van meer dan 9.000 medewerkers. Sinds 1863 gebruikt Solvay de kracht van de chemie om innovatieve, duurzame oplossingen te creëren die tegemoet komen aan onze meest essentiële behoeften, zoals het zuiveren van de lucht die we inademen en het water dat we drinken, het behoud van onze voedselvoorziening, het beschermen van onze gezondheid en welzijn, het produceren van milieuvriendelijke kleding, het duurzamer maken van de banden van onze auto's en het reinigen en beschermen van onze huizen. Als een toonaangevend bedrijf met een nettowinst van €4,9 miljard in 2023 en noteringen op Euronext Brussels en Parijs (SOLB), wil Solvay inzetten op duurzaamheid en een rechtvaardige transitie en wil het tegen 2050 koolstofneutraal zijn. Voor meer informatie over Solvay, bezoek [solvay.com](https://www.solvay.com) en [LinkedIn](#).

## Volg @SolvayGroup op X

This press release is also available in English.  
Ce communiqué de presse est également disponible en français.



## Wettelijke bepaling als bescherming tegen onredelijke aansprakelijkheidsstellingen

Dit persbericht kan toekomstgerichte informatie bevatten. Toekomstgerichte verklaringen beschrijven verwachtingen, plannen, strategieën, doelen, toekomstige gebeurtenissen of intenties. De verwezenlijking van toekomstgerichte verklaringen die in dit persbericht staan, is onderworpen aan en is afhankelijk van risico's en onzekerheden verbonden aan verschillende factoren, waaronder algemene economische factoren, schommelingen van interestvoeten en wisselkoersen; veranderende marktcondities, concurrentie op producten, de aard van de productontwikkeling, het effect van verwervingen en verkopen, herstructureringen, terugtrekkingen van producten; goedkeuringen door regelgevers, het all-in scenario van onderzoeks- en innovatieprojecten en andere ongebruikelijke zaken. Om deze reden kunnen de actuele of toekomstige resultaten wezenlijk afwijken van de resultaat die expliciet gemeld worden of impliciet besloten zijn in dergelijke toekomstgerichte verklaringen. Mochten bekende of onbekende risico's of onzekerheden zich voltrekken of mochten onze aannames onjuist blijken te zijn, dan kunnen de daadwerkelijke resultaten sterk afwijken van de verwachte resultaten. Solvay verplicht zich niet om toekomstgerichte verklaringen publiekelijk te actualiseren of te herzien.